

اخبار



تولید قراردادی ۶ میلیون رأس دام در عشایر کشور

رئیس سازمان امور عشایر کشور گفت: طی ۲ تا ۳ سال می‌توان تا ۶ میلیون رأس دام عشایر را وارد چرخه تولید قراردادی کرد. ۲۹۴ پروژه با ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار در دهه فجر در مناطق عشایری سراسر کشور افتتاح می‌شود.

این پروژه‌ها عمدتاً در حوزه تأمین آب و راه بوده و ۲۰ هزار خانوار عشایری با جمعیت بیشتر از ۱۰۰ هزار نفر از منافع آنها منتفع می‌شوند.

شایان نادری، رئیس سازمان امور عشایر ایران در مجمع عمومی عادی صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی عشایر با اشاره به طرح تولید قراردادی دام عشایر، گفت: طی ۲ تا ۳ سال می‌توان تا ۶ میلیون رأس دام عشایر را وارد چرخه تولید قراردادی کرد.

وی افزود: این طرح با همکاری چهارجانبه سازمان امور عشایر ایران، شرکت پشتیبانی امور دام، معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی و تعاونی‌های عشایری انجام می‌شود.

وی تصریح کرد: در اجرای تولید قراردادی باید طبق دستورالعمل ابلاغی، طرح را پیش برد و نقش و توانمندی عشایر در تأمین امنیت غذایی کشور سازنده است.

جوهریزی به حد کافی انجام شده است

استاندار تهران با بیان اینکه جوهریزی به حد تعادل و کافی انجام شده است، گفت: اکنون شاهد تثبیت و کاهش قیمت مرغ در بازار استان و پایتخت هستیم.

علیرضا فخاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به در پیش بودن عید و ماه مبارک رمضان و لزوم تأمین و تثبیت قیمت اقلام مصرفی مثل گوشت و مرغ افزود: گوشت و مرغ دو ماده پروتئینی پرمصرف و مهم برای مردم هستند که در برخی ایام و مناسبت‌ها مثل عید و ماه مبارک رمضان مصرف آنها نسبت به دیگر ایام بیشتر است.

وی اظهار کرد: در حوزه تأمین مرغ مصرفی براساس جوهریزی که از گذشته در واحدهای مرغداری سطح استان انجام شده است، تثبیت قیمت آن را شاهد هستیم.

به گفته فخاری، در مقطعی جوهریزی به صورت تعادلی و مناسب انجام نشد که قدری شاهد افزایش قیمت بودیم و کمبودهایی وجود داشت اما اکنون این امر به حد مکنفی انجام شده است.

وی تأکید کرد: هم‌اکنون شرایط متعادلی در زمینه جوهریزی و عرضه و تقاضا وجود دارد که باید حد تعادل را حفظ کنیم. استاندار تهران در مورد تأمین و قیمت گوشت قرمز هم گفت: در مقطعی کمبود در بخش تولید بویژه در گوشت سنگین وجود داشت که با واردات و جبران کمبودها خط تعادلی بین عرضه و تقاضا ایجاد کردیم.

گزارش

هماهنگی خواجه

روزنامه نگار

خرما یا رطب، میوه درخت نخل است که در نواحی گرمسیری و نیمه گرمسیری ایران تحت عنوان نخلستان پرورش می‌یابد، البته خاستگاه این گیاه بین‌النهرین، عربستان و شمال آفریقا است به طوری که طبق آخرین آمارها مصر، عربستان و ایران بزرگترین تولیدکنندگان خرما در جهان به شمار می‌روند.

آمارها نشان می‌دهد که بالغ بر ۳ هزار رقم خرما در دنیا شناخته شده که بخش عمده‌ای از آن متعلق به ایران است که بیشترین ارقام شامل خرما پیارم، مضافتی، زاهدی، کبکاب و خاصی در

کاهش قیمت برنج ایرانی در دی ماه امسال

بازار

مرکز آمار ایران اعلام کرد: براساس متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری، قیمت برنج ایرانی در دی ماه نسبت به آذرماه امسال ۰.۷ درصد منفی کاهش داشته است.

به گزارش مرکز آمار ایران، در دی ماه ۱۴۰۲ تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور نشان می‌دهد که در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آنها؛ اقلام گوشت گوسفند با ۱.۹ درصد، گوشت گاو یا گوساله با ۳.۹ درصد و کنسرو تن ماهی با ۳.۱ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.

در گروه نان و غلات، اقلام رشته آش با ۳.۴ درصد و ماکارونی با ۲.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک با ۰.۷ درصد می‌باشد.

۶ استان خوزستان، هرمزگان، کرمان، بوشهر، فارس و سیستان و بلوچستان پراکنده شده است. سرانه مصرف خرما در ایران ۷ کیلوگرم است که بخش عمده مصرف آن مربوط به استان‌های جنوبی و مصرف یک کیلوگرمی مربوط به سایر استان‌های کشور است این در حالی است که سرانه مصرف خرما در عربستان ۱۳ کیلوگرم و در مصر ۱۶ کیلوگرم است. یکی از مهم‌ترین عواملی که می‌تواند در بهبود کیفیت و اصول و در نتیجه رونق دادن به صنعت خرما در جهان مؤثر باشد، استفاده از گونه‌های خرما برتر و تجاری است.

«محسن رشید فرخی» رئیس انجمن ملی خرما ایران در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران اقتصادی» درباره وضعیت تولید خرما مورد نیاز ماه مبارک رمضان افزود: ایران با تولید سالانه یک میلیون ۳۰۰ هزار تن محصول خرما رتبه سوم تولیدکنندگان خرما جهان را داراست.

به گفته وی، درحال حاضر بیشترین خرما مصرف داخلی و صادرات کشور شامل ارقام پیارم، کبکاب، زاهدی، خاصی و مضافتی می‌شود. وی افزود: مصر با تولید ۱.۸ میلیون تن اولین تولیدکننده و عربستان سعودی و ایران به دلیل نزدیکی میزان تولید بین رتبه‌های دوم و سوم قرار می‌گیرند، البته ایران از لحاظ تنوع ارقام خرما نخستین رتبه را در جهان داراست که امتیاز مثبتی برای کشور ما در بین کشورهای

محدودیت در صادرات به ضرر تولیدکنندگان داخلی

رشید فرخی محدودیت در صادرات را به ضرر تولیدکنندگان داخلی و منافع ملی کشور دانست و گفت: سال گذشته ۱۰ روز ممنوعیت صادرات ایجاد شد همین امر باعث شد که عربستان بازارهای هدف صادراتی ایران را تصاحب کند بنابراین بخش عمده محصول خرما کشور در سردخانه‌ها باقی ماند.

وی درباره مدت زمان نگهداری خرما افزود: محصول خرما به دو شکل تازه خوری و خشک در بازار عرضه می‌شود که خرما خشک تا یک سال و خرما تازه‌خوری به مدت هشت ماه در یخچال قابل نگهداری است.

تولید ۱.۳ میلیون تن خرما در سال جاری

ایران امسال می‌تواند حدود ۳۵۰ هزارتن یعنی ۳۰ درصد محصول تولیدی خود را به کشورهای هدف صادر کند که تاکنون بین ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزارتن از این محصول به ارزش ۲۲۰ تا ۲۷۰ میلیون دلار صادر شده است

تولیدکننده خرما به شمار می‌رود که هر نوع سلیقه‌ای را پوشش می‌دهد.

۳۰ درصد خرما ایران صادراتی است

رئیس انجمن ملی خرما ایران با بیان اینکه ایران امکان صادرات ۳۰ درصد خرما تولیدی را دارد تصریح کرد: ایران امسال می‌تواند حدود ۳۵۰ هزارتن یعنی ۳۰ درصد محصول تولیدی خود را به کشورهای هدف صادر کند که تاکنون

برش

رشید فرخی محدودیت در صادرات را به ضرر تولیدکنندگان داخلی و منافع ملی کشور دانست و گفت: سال گذشته ۱۰ روز ممنوعیت صادرات ایجاد شد همین امر باعث شد که عربستان بازارهای هدف صادراتی ایران را تصاحب کند بنابراین بخش عمده محصول خرما کشور در سردخانه‌ها باقی ماند.

وی درباره مدت زمان نگهداری خرما افزود: محصول خرما به دو شکل تازه خوری و خشک در بازار عرضه می‌شود که خرما خشک تا یک سال و خرما تازه‌خوری به مدت هشت ماه در یخچال قابل نگهداری است.

صادرات ۷۰۰ میلیون دلاری خرما

در صورت سیاستگذاری مناسب، ایران در یکی دو سال آینده امکان صادرات خرما به ارزش ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار را دارد



عکس: سجاد صفری / ایران

ببین ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزارتن از این محصول به ارزش ۲۲۰ تا ۲۷۰ میلیون دلار صادر شده است.

وی با بیان اینکه ایران باید ۱۲۰ هزارتن دیگر از محصول خرما تولیدی خود را به مناسبت ماه مبارک رمضان صادر کند، گفت: بخش عمده صادرات خرما مربوط به ماه مبارک رمضان است.

به گفته وی، حدود ۵۰ درصد خرما سال گذشته در سردخانه‌ها باقی مانده و به بازار عرضه نشده است که عرضه آن نیز به بازار باعث می‌شود بخشی از خرما

امسال نیز راهی سردخانه‌ها شود. رشید فرخی با تأکید بر اینکه خرما مورد نیاز ماه مبارک رمضان کشور تأمین است و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم، افزود: به دلیل نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان امکان ایجاد برخی محدودیت‌ها در تعرفه و عوارض گمرکی وجود دارد که این امر می‌تواند باعث شود ایران بازارهای صادراتی خود را از دست بدهد علاوه بر آن بخش عمده خرما تولیدی روی دست تولیدکنندگان باقی بماند.

وی اظهار داشت: سال گذشته به مدت ۱۰ روز قبل از ماه مبارک رمضان ممنوعیت صادرات ایجاد شد همین امر باعث شد بخشی از خرما سال گذشته روی دست تولیدکنندگان باقی بماند، بنابراین انجمن ملی خرما ایران طی مذاکراتی با معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی به دنبال جلوگیری از محدودیت صادرات خرما در سال جاری است.

ایران امکان صادرات ۷۰۰ میلیون دلاری خرما را دارد

به گفته وی، اکنون این محصول به کشورهای آسیای میانه، اروپا، روسیه، اتحادیه کشورهای (CIS) صادر می‌شود بنابراین هرگونه ممنوعیتی می‌تواند باعث از دست دادن این بازارها شود.

وی درباره قیمت گذاری خرما مضافتی ماه مبارک رمضان گفت: در ماه مبارک رمضان سال گذشته هر کیلوگرم خرما با قیمت ۶۸ هزار تومان در بازار عرضه می‌شد اما امسال با توجه به نرخ تورم هر کیلوگرم خرما با قیمت ۷۷ تا ۷۸ هزار تومان باید به دست مصرف‌کنندگان برسد بنابراین افزایش نرخ خرما امسال نسبت به سال گذشته کمتر از ۱۵ درصد است. رئیس انجمن ملی خرما ایران بر این باور است که در صورت سیاستگذاری مناسب ایران در یکی دو سال آینده امکان صادرات خرما به ارزش ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار را دارد.

وی اضافه کرد: اگر هر کیلوگرم خرما ایران یک دلار و ۲۰ سنت قیمت داشته باشد مجموع تولید ایران سالانه دارای یک گردش مالی یک میلیارد دلاری است.

سالانه ۱۵ میلیارد درخت در دنیا از بین می‌رود



که تاکنون از تعهدات خود در این طرح عقب نیستیم. امسال ۲۵ میلیون اصله نهال در نهالستان‌های کشور تولید شده و برای سال آینده هم در حال برنامه‌ریزی هستیم. تاکنون حدود ۲۰ میلیون نهال در عرصه‌ها کاشته و گودبرداری‌ها نیز انجام شده است. وی همچنین به اعتبار در نظر گرفته شده برای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت اشاره کرد و گفت: ۲۳۷ میلیارد تومان ردیف اعتباری برای یک سال این طرح در نظر گرفته شده است، اما تاکنون یک ریال هم دریافت نکرده ایم. البته برای اولین بار است که اعتباری برای جنگلکاری به این شکل تخصیص داده می‌شود.

۶۰ تا ۶۰ میلیون سال دارند و از نظر تنوع نیز به اندازه قاره اروپا تنوع جنگلی داریم. وی همچنین افزود: در ۲۰ سال اخیر بیش از دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون اصله نهال در کشور کاشته شده که بسیاری از آنها موفق بوده است. در بخش آبخیزداری و طرح‌های مدیریت جنگل نیز اقدامات مناسبی صورت گرفته است ولی این اقدامات کافی نیست و باید افزایش یابد. وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت اشاره کرد و گفت: در این طرح قرار است در بازه ۴ ساله یک میلیارد درخت یعنی سالی ۲۵۰ میلیون اصله نهال کاشته شود. سال اول طرح یعنی ۱۴۰۲ آغاز شد

منابع طبیعی

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: آمارهای رسمی نشان می‌دهد که میانگین سالانه ۵ میلیون هکتار جنگل و ۱۵ میلیارد درخت در دنیا از بین می‌رود.

نقی شعبانیان در نشست خبری که برگزار شد با بیان اینکه در دنیا نسبت به منابع طبیعی بی‌توجهی و کم توجهی شده‌ایم، گفت: ۱۴.۳ میلیون هکتار جنگل داریم که ۸.۷ کشور را پوشش می‌دهند. یعنی جزو کشورهای کم جنگل در دنیا هستیم. سرانه جنگل در کشور ۱۷۰۰ متر مربع است و این در حالی است که سرانه جنگل در دنیا به طور میانگین ۶۰۰۰ متر مربع و در آسیا نیز ۷۰۰۰ متر مربع است. این یعنی کمتر از یک سوم میانگین دنیا جنگل داریم. معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی تصریح کرد: از نظر کیفیت جنگل‌ها با توجه به شرایط منطقه‌ای و اقلیمی در وضعیت مناسبی نیستیم. اما بهترین جنگل‌ها را از نظر تنوع و قدمت داریم. بر اساس برآوردها، جنگل‌های هیرکانی قدمت ۴۰